

**BRONDBY KOMMUNE****Ældre & Omsorg - Æblehaven**

Udarbejdet af:

Godkendt i ledergruppen: feb 2020

Ansvarlig: Centerleder

Revideret: September 2018, februar 2022

Revideres senest: Februar 2024

Æ1.2.2

<b>Instruks vedrørende:</b> Levering/modtagelse af medicin	
<b>Målgruppe</b>	Social- og sundhedsassistenter, sundhedsmedhjælpere eller Sygeplejersker.
<b>Formål</b>	At sikre viden om hvordan levering og modtagelse af medicin foregår i Æblehaven.
<b>Mål</b>	At beboerne får leveret den korrekte medicin.
<b>INSTRUKS</b>	Medicinen som er bestilt på Friheden Apotek leveres 2 gange om ugen, tirsdag og fredag.
<b>Levering</b>	Bestillingsdeadline for levering tirsdag er <b>mandag inden kl. 12</b> Bestillingsdeadline for levering fredag er <b>torsdag inden kl. 12:00</b> Ved <b>akut</b> medicin kan det ske fredag inden kl. 12:30
	Leveringen sker til følgende huse: Afdeling 1: hus 8 Afdeling 2: hus 14 Afdeling 3: hus 3 Afdeling 4: hus 9
<b>AKUT levering: Inden for åbningstid (Friheden Apotek)</b>	Såfremt pårørende ikke kan hente akut medicin og beboeren <b>har</b> kontanter til betaling kan der, bestilles en udlægstur ved Taxanord tlf. 48 48 48 48. Chaufføren har ret til at afvise en udlægstur hvis beløbet overstiger 300 kr. Medicinen kan leveres inden for få timer. Beboeren betaler selv for transporten af den akutte medicin.
<b>Uden for åbningstid</b>	Uden for Friheden Apotek, åbningstid, kan medicin afhentes fra Glostrup Apotek (der døgnåbent).  Hvis beboeren <b>ikke har</b> kontanter og pårørende ikke kan hente. Kan der <b>ikke</b> udbringes medicin akut fra apoteket uden for normal åbningstid. Husk at orientere vagtlæge om den manglende mulighed for at opstarte medicin (Der er mulighed for at tegne et abonnement hos f.eks. Falck til udbringning af medicin.)
<b>Modtagelse</b>	Den der lukker apoteket ind, skal sikre sig at medicinen leveres straks til den navngivne borger, <i>hvor medicinen pakkes i grøn pose, (aktuel ikke anbrudt medicin, se Æ1.2.1)</i> Medicinen må, ifølge lovgivningen <b>ikke</b> stå i leveringsboksen.

<p><b>FMK</b></p>	<p>Ved modtagelsen tjekker Social- og sundhedsassistent, sundhedsmedhjælper eller sygeplejersken, at den leverede medicin er i overensstemmelse med den <b>ordinerede og bestilte, medicin.</b></p> <p><i>FMK opdateres, som beskrevet i dokumentations praksis. Hvis der er medicin på FMK som endnu ikke er leveret, foretages en delvis opdatering, således at det manglende medicin fortsat ligger på FMK, som ikke opdateret.</i></p>
<p><b>Lovgrundlag Referencer Kilder</b></p>	<p>Sundhedsstyrelsen 2019, <a href="#">korrekt håndtering af medicin, et værktøj for plejecentre, hjemmepleje og bosteder</a></p>